
 

 

 

 

 

       Prefeitura Municipal de Tombos 
        Estado de Minas Gerais 

       UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO 
                                               CNPJ: 18.114.223/0001-45 - 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2023 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2023 
 
 

O Prefeito Municipal de Tombos/MG, no desempenho de suas atribuições 
legais, em conformidade com o presente procedimento e, com base em todo o 
processado, nas informações abarcadas no parecer jurídico favorável da Assessoria 
do Município e em atenção ao art. 24, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações; 

 
Considerando a necessidade dos serviços relacionados à manutenção do 

site institucional da Prefeitura Municipal;  
 
Considerando tudo que dos autos constam;  
 
RESOLVE: 
 

        RATIFICAR o presente Procedimento Licitatório n.º 003/2023, Dispensa 
n.º 003/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de atualização, manutenção, suporte técnico e serviços de hospedagem na 
internet do site institucional, contendo número de páginas, layout personalizado, e-
mails e programação com as especificações acima descritas, por 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, sucessivamente, por se tratar de serviços 
contínuos, não podendo ultrapassar 60 (sessenta) meses. 

 
 
Tombos/MG, 03 de janeiro de 2023.   

 
 
 

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO 
    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


